23.12.2022 г. №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 16.07.2021 Г. №173 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения муниципальных актов Каменского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022 г. №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Каменского муниципального образования «Об утверждении Положения о гербе и флаге Каменского муниципального образования» (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 10 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 10.
10.1. Флаг муниципального образования поднят постоянно над (либо на флагштоке, установленном перед) зданиями, в которых размещаются:
– Дума муниципального образования;

– Администрация муниципального образования, её структурные подразделения и органы.
10.2. Флаг устанавливается в рабочих кабинетах Главы муниципального образования, Председателя Думы муниципального образования и их заместителей.
10.3. Флаг устанавливается в залах или помещениях, предназначенных для заседаний (на всё время заседаний) Думы муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Каменского сельского поселения и разместить на сайте администрации Каменского муниципального образования в сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Каменского муниципального образования
О.Н. Малинин
PAGE